[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020 г.                                                 с.Таштып                                                       № 330
	О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 05.09.2018 № 433, «О создании Совета развития Таштыпского района» (последующими изменениями от 04.06.2019 № 236)

В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Таштыпского района, руководствуясь п.25 ч.1 ст. 8, п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 05.09.2018 № 433, «О создании Совета развития Таштыпского района» (последующими изменениями от 04.06.2019 № 236) следующие изменения:

1) Приложение 2 к Постановлению Администрации Таштыпского района от 05.09.2018 № 433, «О создании Совета развития Таштыпского района» (последующими изменениями от 04.06.2019 № 236) читать в новой редакции (приложение 1);

2) Приложение 3 к Постановлению Администрации Таштыпского района от 05.09.2018 № 433, «О создании Совета развития Таштыпского района» (последующими изменениями от 04.06.2019 № 236) читать в новой редакции (приложение 2);

3) Приложение 5 к Постановлению Администрации Таштыпского района от 05.09.2018 № 433, «О создании Совета развития Таштыпского района» (последующими изменениями от 04.06.2019 № 236) читать в новой редакции (приложение 3);

2. Приложение 2, 3, 5 к Постановлению Администрации Таштыпского района от 04.06.2019 № 236 «О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 05.09.2018 № 433, «О создании Совета развития Таштыпского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                                    А.А. Дьяченко

Приложение 1 к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 20.07.2020 № 330
Состав

Совета развития Таштыпского района

при Главе Таштыпского района

	Дьяченко

Алексей Александрович
	Глава Таштыпского района – Председатель Совета

	Тохтобина Ирина Николаевна
	Заместитель Главы Таштыпского района по экономике — Заместитель Председателя Совета

	Ушакова Юлия Александровна
	Ведущий специалист МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района» — Секретарь Совета

	Члены Совета

	Лалетина

Оксана Владимировна
	Руководитель МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района»

	Петрунов

Анатолий Алексеевич
	Председатель Совета депутатов Таштыпского района

	Тодинов Георгий Гаврилович
	Первый заместитель Главы Таштыпского района

	Трофимов Виктор Николаевич
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности

	Пермяков

Виктор Александрович
	Председатель общественной палаты Таштыпского района

	Лебедев Александр Сергеевич
	Глава Арбатского сельсовета

	Тибильдеев Олег Иванович
	Глава Анчулского сельсовета

	Сазанакова

Тамара Владимировна
	Глава Большесейского сельсовета

	Боргояков

Семен Михайлович
	Глава Бутрахтинского сельсовета

	Тодояков Анатолий Михайлович
	Глава Имекского сельсовета

	Кызынгашев Валерий Михайлович
	Глава Матурского сельсовета

	Камалов Евгений Васильевич
	Глава Нижнесирского сельсовета

	Салимов

Рустам Хайратдинович
	Глава Таштыпского сельсовета

	Амзаракова Марина Ивановна
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Воронин Сергей Васильевич
	Индивидуальный предприниматель

	Байкалов Максим Александрович
	Директор ООО «Нива»

	Кутузова Наталья Леонидовна
	Директор ООО «Таштыпский хлебокомбинат»

	Сарагашева

Татьяна Александровна
	Индивидуальный предприниматель

	Знак Олег Иванович
	И.о директора АУ РХ «Таштыплес»

Приложение 2 к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 20.07.2020  № 330
СОСТАВ

президиума Совета развития Таштыпского района

при Главе Таштыпского района

	Дьяченко

Алексей Александрович

	-
	Глава Таштыпского района — Председатель Совета

	Тохтобина Ирина Николаевна

	-
	Заместитель главы Таштыпского района по экономике — Заместитель Председателя Совета

	Тодинов

Георгий Гаврилович
	-
	Первый заместитель Главы Таштыпского района

	Трофимов

Виктор Николаевич
	-
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности

	Анжиганова Наталья Валерьевна

	ВрИО руководителя Управления финансов Администрации Таштыпского района

	Боргояков Семен Михайлович

	Глава Бутрахтинского сельсовета

	Камалов Евгений Васильевич

	Глава Нижнесирского сельсовета

	Кызынгашев Валерий Михайлович

	Глава Матурского  сельсовета

	Лебедев Александр Сергеевич

	Глава Арбатского сельсовета

	Сазанакова Тамара Владимировна

	Глава Большесейского сельсовета

	Салимов Рустам Хайратдинович

	Глава Таштыпского сельсовета

	Тибильдеев Олег Иванович

	Глава Анчулского сельсовета

	Тодояков Анатолий Михайлович

	Глава Имекского сельсовета

Начальник общего отдела                                                                                      Е.Т. Мамышева

Приложение 3 к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 20.07.2020 № 330
СОСТАВ

экспертной группы Совета развития Таштыпского района

при Главе Таштыпского района

	Тохтобина

Ирина Николаевна
	-
	Заместитель главы Таштыпского района по экономике — Председатель экспертной группы

	Лалетина Оксана Владимировна
	-
	Руководитель Управления экономики, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района — Заместитель председателя экспертной группы

	Ушакова Юлия Александровна
	-
	Ведущий специалист Управления экономики, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района- Секретарь экспертной группы

	Члены группы:

	Рыженко Наталья Александровна
	-
	Руководитель Управления образования Администрации Таштыпского района

	Сагалакова

Марина Георгиевна
	-
	Начальник ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района»

	Анжиганова Наталья Валерьевна
	-
	ВрИО руководителя Управления финансов Администрации Таштыпского района

	Сафьянов

Евгений Дмитриевич
	-
	Директор учебного учреждения ГБОУ НПО «ПУ-16»

	Знак Олег Иванович
	-
	И.о директора АУ РХ «Таштыплес»

	Карамашев Сергей Васильевич
	-
	Руководитель Управления физической культуры и спорта Администрации Таштыпского района

	Кинев Евгений Викторович
	-
	Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района

	Цыганкова

Елена Александровна
	-
	Руководитель Управления культуры Администрации Таштыпского района

Начальник общего отдела                                                                                     Е.Т. Мамышева